

**M&J AIRLAID PRODUCTS A/S**

**VEJLEVEJ 3, 8700 HORSENS**

**ÅRSRAPPORT**

**2015**

**8. REGNSKABSÅR**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 17. maj 2016**

---

**Jens Ole Bröchner Andersen**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	M&J Airlaid Products A/S Vejlevej 3 8700 Horsens  CVR-nr.: 30 72 62 35 Stiftet: 18. juli 2007 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Maiken Brøchner Melgaard, Formand Jens Ole Brøchner Andersen Anne Mette Boye Kjærsgaard Morten Vigel Rise Hansen Henning Skov Jensen
<b>Direktion</b>	Jens Ole Brøchner Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Adelgade 57 8660 Skanderborg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og handel med airlaid.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 37.043 tkr. og anses som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>63.222.042</b>	<b>54.725.674</b>
Personaleomkostninger.....	1	-14.403.287	-14.290.176
Af- og nedskrivninger.....		-151.402	-360.801
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>48.667.353</b>	<b>40.074.697</b>
Andre finansielle indtægter.....		303.410	1.110.507
Andre finansielle omkostninger.....		-516.319	-186.825
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>48.454.444</b>	<b>40.998.379</b>
Skat af årets resultat.....	2	-11.411.416	-10.056.291
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>37.043.028</b>	<b>30.942.088</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		37.000.000	40.000.000
Overført resultat.....		43.028	-9.057.912
<b>I ALT</b> .....		<b>37.043.028</b>	<b>30.942.088</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		2.435.550	2.524.950
Produktionsanlæg og maskiner.....		64.000	221.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.499.550</b>	<b>2.745.950</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.499.550</b>	<b>2.745.950</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.323.264	3.665.345
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>4.323.264</b>	<b>3.665.345</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.104.570	12.321.725
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.540.299	514.836
Udskudt skatteaktiv.....		232.500	132.700
Andre tilgodehavender.....		3.568	5.556
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>20.880.937</b>	<b>12.974.817</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		7.853.738	16.715.037
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>7.853.738</b>	<b>16.715.037</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>16.740.601</b>	<b>9.915.617</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>49.798.540</b>	<b>43.270.816</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>52.298.090</b>	<b>46.016.766</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		3.951.869	3.908.841
Forslag til udbytte.....		37.000.000	40.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>41.451.869</b>	<b>44.408.841</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.119.434	333.916
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		8.905.216	274.253
Anden gæld.....		821.571	999.756
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.846.221</b>	<b>1.607.925</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>10.846.221</b>	<b>1.607.925</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>52.298.090</b>	<b>46.016.766</b>
Eventualposter og kontraktlige forpligtelser mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Ejerforhold	7		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Løn og gager.....	10.801.032	10.728.798		
Pensioner.....	3.508.943	3.473.186		
Omkostninger til social sikring.....	93.312	88.192		
	<b>14.403.287</b>	<b>14.290.176</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	11.511.216	10.074.253		
Regulering af udskudt skat.....	-99.800	-17.962		
	<b>11.411.416</b>	<b>10.056.291</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
		Grunde og Produktionsanlæg bygninger og maskiner		
Kostpris 1. januar 2015.....	3.188.000	3.692.828		
Afgang.....	0	-505.000		
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>3.188.000</b>	<b>3.187.828</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	663.050	3.471.828		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-410.000		
Årets afskrivninger .....	89.400	62.000		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>752.450</b>	<b>3.123.828</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>2.435.550</b>	<b>64.000</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	3.908.841	40.000.000	44.408.841
Betalt udbytte.....			-40.000.000	-40.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		43.028	37.000.000	37.043.028
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>500.000</b>	<b>3.951.869</b>	<b>37.000.000</b>	<b>41.451.869</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## NOTER

## Note

**Eventualposter og kontraktlige forpligtelser mv.**

5

Selskabet har indgået en leasingaftale med en resterende forpligtelse pr. 31. december 2015 på 805 tkr.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede virksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for det ultimative moderselskab JOB Airlaid ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6

Ingen

**Ejerforhold**

7

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:

M&J Airlaid Products Holding ApS

Bjedstrupvej 7A

8660 Skanderborg